
 

1 

DIRECTUM-25360-248929  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 30.06.2015 №  0631/21-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Безопасность в Чеховском муниципальном районе" 

 

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Чеховского муниципального района и 

решением Совета депутатов Чеховского муниципального района от 

22.12.2014 №110/27 «О бюджете Чеховского муниципального района на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Безопасность в Чеховском муниципальном 

районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.10.2014 № 1700/18-1 (с изменениями от 

25.02.2015 № 0055/18-03/2015, 14.04.2015 № 0260/18-03/2015). 

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

С.Н. Кизилов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-248929  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 30.06.2015 №  0631/21-01/2015 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность в Чеховском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 03.10.2014 № 1700/18-1 (с 

изменениями от 25.02.2015 № 0055/18-03/2015, 14.04.2015 № 0260/18-03/2015) (далее – Программа).    

 

1. В Паспорте Программы:  

1.1. строку «Средства бюджета Чеховского муниципального района» изложить в следующей редакции: 

« 
Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
301087,6 36424,6 59371,0 69281,0 70073,0 65938,0 

». 

2. В разделе 2: 

2.1. дополнить пунктом 2.7. следующего содержания: 

«2.7. Заказчиком Программы выступает Администрация Чеховского муниципального района. Исполнителями 

программных мероприятий являются Администрация Чеховского муниципального района, управление по вопросам 

территориальной и экономической безопасности Администрации Чеховского муниципального района, Управление  

образования Чеховского муниципального района, Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи 

Администрации Чеховского муниципального района. Управление по вопросам территориальной и экономической 

безопасности обеспечивает взаимодействие между исполнителями, ответственными за выполнение мероприятий 

Программы, и координацию их действий по реализации Программы, а так же анализирует ход реализации Программы и 

итоги ее исполнения.». 

3. В разделе 3: 

3.1. в подпрограмме 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»: 



 

3 

DIRECTUM-25360-248929  

3.1.1. в пункте 1 цифры «41496,0» заменить цифрами «38227,3»; 

3.1.2. в строке 2 цифры «145730,0» заменить цифрами «146357,4» 

3.1.3. пункт 3 - «Всего по подпрограмме»  изложить в следующей редакции: 

« 
3. Задача 3 

Профилактика 

наркомании и 

токсикомании 

630,0 - Показатель 5 
Недопущение преступлений, 

связанных с незаконным оборотом 

наркотиков, совершенных 

несовершеннолетними 

Единиц 

 
0 0 0 0 0 0 

 Всего по 

подпрограмме: 

185214,7          

». 

3.2. в подпрограмме 2 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»: 

3.2.1. в пункте 2 цифры «27543,0» заменить цифрами «26013,1»; 

3.2.2. в пункте 3 цифры «22987,0» заменить цифрами «23007,0»; 

3.2.3. в пункте 4 цифры «24392,0» заменить цифрами «23384,0»; 

3.2.4. в пункте 5 цифры «42790,0» заменить цифрами «43218,8»; 

3.2.5. в строке «Всего по подпрограмме» цифры «117962,0» заменить цифрами «115872,9»;       

3.2.6. в строке «Всего по Программе» » цифры «305818,0» заменить цифрами «301087,6».        

4. В разделе 4: 

4.1.  пункт 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.2.  пункты 1.1.6.- 1.2. изложить в следующей редакции: 

 

1.1.1. Установка систем контроля доступа в муниципальных учреждениях (школа № 3) Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 13855,0 

2015 год – 815,0 

2016 год – 3260,0 

2017 год – 3260,0 

2018 год – 3260,0 

2019 год – 3260,0 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-248929  

« 

»; 

4.3.  пункт 1.3.1. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.4.  пункты 1.4.- «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.6. Установка системы видеонаблюдения Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

по культуре, 

искусству, спорту и 

делам молодежи 

Всего: 269,0 

2015 год – 269,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

  2019 год – 0,0 

 

1 .2. Обслуживание систем контроля доступа в муниципальных учреждениях Чеховского 

муниципального района (техобслуживание) (школы:2,4,губернская СОШ,3,7,8,9) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 4992,0 

2015 год – 832,0 

2016 год – 1040,0 

2017 год – 1040,0 

2018 год – 1040,0 

2019 год – 1040,0 

 

1.3.1. Использование, обслуживание и обновление программного обеспечения (школы:2,4,губернская 

СОШ,3,7,8,9) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 7488,0 

2015 год – 1248,0 

2016 год – 1560,0 

2017 год – 1560,0 

2018 год – 1560,0 

2019 год – 1560,0 

 

1.4. Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на вскрытие 

сущности и разъяснение общественной опасности терроризма и экстремизма, оказание 

позитивного воздействия на граждан с целью формирования у них неприятия идеологии 

терроризма, обучение населения формам и методам предупреждения террористических угроз  

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 400,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 200,0 

2017 год – 200,0 

2018 год – 0,0 

 2019 год – 0,0 

 

1.5. Прочие мероприятия  по профилактике терроризма и экстремизма Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 1123,3,0 

2015 год – 305,3 

2016 год – 409,0 

2017 год – 409,0 

2018 год – 0,0 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-248929  

»; 

4.5.  пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

2019 год – 0,0 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 210,2 

2015 год – 42,2 

2016 год – 84,0 

2017 год – 84,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

Всего: 605,7 

2015 год – 201,7 

2016 год – 202,0 

2017 год – 202,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

Всего: 307,4 

2015 год – 61,4 

2016 год – 123,0 

2017 год – 123,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Всего:   Всего: 38227,3 

2015 год – 3619,3 

2016 год – 6669,0 

2017 год – 14219,0 

2018 год – 7860,0 

2019 год – 5860,0 

 

2.1.1.  Установка системы видеонаблюдения в муниципальных образовательных учреждениях Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 14880,0 

2015 год – 880,0 

2016 год – 3500,0 

2017 год – 3500,0 

2018 год – 3500,0 

2019 год – 3500,0 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-248929  

4.6.  пункт 2.1.3. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.7.  пункт 2.4.3. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.8. дополнить пунктом 2.4.4. следующего содержания: 

« 

»; 

4.9.  строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 

2.1.3. Установка пожарной сигнализации в МБУК «Межпоселенческая  центральная библиотека 

Чеховского муниципального района» 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

по культуре, 

искусству, спорту и 

делам молодежи 

Всего: 150,0 

2015 год – 150,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.4.3. Организация профессиональной охраны общеобразовательных учреждений (10 учреждений) Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 113636,0 

2015 год – 9956,0 

2016 год – 25920,0 

2017 год – 25920,0 

2018 год – 25920,0 

2019 год – 25920,0 

 

2.4.4. Проведение работ по обеспечению безопасности учащихся МБОУ Новобытовской СОШ Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 507,4 

2015 год – 507,4 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Всего:   Всего: 146357,4 

2015 год – 13813,4 

2016 год – 33186,0 

2017 год – 35546,0 

2018 год – 31906,0 

2019 год – 31906,0 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-248929  

»; 

4.10.  строку «Всего по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.11.  пункт 5.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 

Всего по подпрограмме 1:   Всего: 185214,7 

2015 год – 17642,7 

2016 год – 40065,0 

2017 год – 49975,0 

2018 год – 39766,0 

2019 год – 37766,0 

 

5.1.1. Мероприятия организационного, инженерно-технического и материально-технического 

характера по недопущению и устранению причин возникновения чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, ограничению или снижению ущерба в случае их возникновения  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 1236,5 

2015 год – 116,5 

2016 год – 560,0 

2017 год – 560,0 

2018 год – 0,0 

2019 год –0,0 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 200,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 0,0 

2019 год –0,0 

 

Сельское поселение 

Баранцевское 
Всего: 237,5 

2015 год – 47,5 

2016 год – 95,0 

2017 год – 95,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское поселение 

Любучанское 

Всего: 454,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 227,0 

2017 год – 227,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское поселение Всего: 345,0  



 

8 

DIRECTUM-25360-248929  

»; 

4.12.  пункты 5.2. – 5.5. изложить в следующей редакции: 

« 

Стремиловское 2015 год – 69,0 

2016 год – 138,0 

2017 год – 138,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

5.2. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 

аварийно-спасательных формирований на территориях сельских поселений 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 5520,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 1380,0 

2017 год – 1380,0 

2018 год – 1380,0 

2019 год – 1380,0 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское поселение 

Баранцевское 
Всего: 1140,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 285,0 

2017 год – 285,0 

2018 год – 285,0 

2019 год – 285,0 

 

Сельское поселение 

Любучанское 
Всего: 2724,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 681,0 

2017 год – 681,0 

2018 год – 681,0 

2019 год – 681,0 

 

Сельское поселение 

Стремиловское 
Всего: 1656,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 414,0 

2017 год – 414,0 

2018 год – 414,0 

2019 год – 414,0 

 

5.3. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 

Средства бюджета 

Чеховского 

Смета 

Администрации 
Всего: 5467,8 

2015 год – 739,8 
 



 

9 

DIRECTUM-25360-248929  

»; 

4.13.  пункты 5.7.- строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

 муниципального 

района, из них: 

Чеховского 

муниципального 

района 

2016 год – 1182,0 

2017 год – 1182,0 

2018 год – 1182,0 

2019 год – 1182,0 

 Чеховский 

муниципальный 

район 

 Всего: 2800,0 

2015 год – 320,0 

2016 год – 620,0 

2017 год – 620,0 

2018 год – 620,0 

2019 год – 620,0 

 

 Сельское поселение 

Баранцевское 

 Всего: 522,0 

2015 год – 58,0 

2016 год – 116,0 

2017 год – 116,0 

2018 год – 116,0 

2019 год – 116,0 

 

 Сельское поселение 

Любучанское 

 Всего: 1385,4 

2015 год – 277,4 

2016 год – 277,0 

2017 год – 277,0 

2018 год – 277,0 

2019 год – 277,0 

 

 Сельское поселение 

Стремиловское 

 Всего: 760,4 

2015 год – 84,4 

2016 год – 169,0 

2017 год – 169,0 

2018 год – 169,0 

2019 год – 169,0 

 

5.4. Санитарная опиловка сухих деревьев Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Управления 

образования 

Всего: 2660,0 

2015 год – 420,0 

2016 год – 560,0 

2017 год – 560,0 

2018 год – 560,0 

2019 год – 560,0 

 

5.5. Устранение наледи и сосулек с крыш зданий Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Управления 

образования 

Всего: 1924,6 

2015 год – 324,6 

2016 год – 400,0 

2017 год – 400,0 

2018 год – 400,0 

2019 год – 400,0 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-248929  

« 

»; 

4.14. пункт 6.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.15. пункт 6.4.1. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.16. строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 

5.7. Оплата кредиторской задолженности Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 491,2 

2015 год – 491,2 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Всего:   Всего: 26013,1 

2015 год – 3861,1 

2016 год – 5818,0 

2017 год – 5818,0 

2018 год – 5258,0 

2019 год – 5258,0 

 

6.1.1. Установка системы видеонаблюдения в муниципальном казенном учреждении по работе с 

молодежью  «Центр гражданского и патриотического воспитания «Подвиг» 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

по культуре, 

искусству, спорту 

и делам молодежи 

Всего: 180,0 

2015 год – 180,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год –0,0 

 

6.4.1. Замер сопротивления изоляции зданий и пищеблока Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 3315,0 

2015 год – 460,0 

2016 год – 420,0 

2017 год – 420,0 

2018 год – 1595,0 

2019 год – 420,0 

 

Всего:   Всего: 23007,0  



 

11 

DIRECTUM-25360-248929  

»; 

4.17. пункт 7.1. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.18. пункт 7.3.- строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

2015 год – 5552,0 

2016 год – 3830,0 

2017 год – 3830,0 

2018 год – 5965,0 

2019 год – 3830,0 

7.1.Реализация плана гражданской обороны: 

- организация и выполнение мероприятий, направленных на повышение готовности сил и средств 

гражданской обороны;  

- подготовка и поддержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций; 

 - приобретение и утилизация выслуживших срок средств индивидуальной защиты; 

- корректировка плана гражданской обороны 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 20284,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 358,0 

2017 год – 358,0 

2018 год – 9784,0 

2019 год – 9784,0 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 18852,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 9426,0 

2019 год – 9426,0 

 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 296,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 74,0 

2017 год – 74,0 

2018 год – 74,0 

2019 год – 74,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

Всего: 708,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 177,0 

2017 год – 177,0 

2018 год – 177,0 

2019 год – 177,0 

 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

Всего: 428,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 107,0 

2017 год – 107,0 

2018 год – 107,0 

2019 год – 107,0 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-248929  

 « 

»; 

4.19. пункт 8.2.изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.20. пункты 8.4. – «Всего по программе» изложить в следующей редакции: 

 

7.3. Подготовка и организация проведения соревнований « Школа безопасности» в образовательных 

учреждениях Чеховского муниципального района. 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 2600,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 650,0 

2017 год – 650,0 

2018 год – 650,0 

2019 год – 650,0 

 

Всего:   Всего: 23384,0 

2015 год – 100,0 

2016 год – 1108,0 

2017 год – 1108,0 

2018 год – 10534,0 

2019 год – 10534,0 

 

8.2.  Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба 

Чеховского муниципального района»: 

- расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций казенного учреждения; 

- закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд; 
- модернизация сетей связи автоматизированной системы оперативно-диспетчерского управления;  

- развитие и совершенствование комплекса средств автоматизации МКУ;  

- развитие и совершенствование местной системы оповещения населения и руководящего состава,  

- организация прямой линии связи с ЦУКС ГУ МЧС России по Московской области;  

- организационно-техническое объединение специальных технических средств оповещения сетей вещания и 

каналов связи;  
- приобретение имущества оперативной группы; 

- эксплуатационно-техническое обслуживание электросирен, находящихся на территории Чеховского 

муниципального района; 
- аренда линий управления 

- Эксплуатационно-техническое обслуживание аппаратуры оповещения П-160 (нижнее звено) и П-164 различных 

модификаций, а также аренда каналов (линий) связи, обеспечивающих управление местной системой оповещения 
и размещенной в Московском филиале ОАО «Ростелеком» ЛТЦ г. Чехов. 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего:  42216,3 

2015 год – 8616,3 

2016 год – 8400,0 

2017 год – 8400,0 

2018 год – 8400,0 

2019 год – 8400,0 

 



 

13 

DIRECTUM-25360-248929  

« 

». 

5.  В Паспорте подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений» раздела 5.1. строку «Источники 

финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по 

годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам:  

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирова

ния 

Расходы (тыс. рублей) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. Итого 

Профилактика 

преступлений и 

иных 

правонарушений 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

 в том числе: 

17642,7 40065,0 49975,0 39766,0 37766,0 185214,7 

Средства 

бюджета 

17642,7 40065,0 49975,0 39766,0 37766,0 185214,7 

8.4.  Оплата кредиторской задолженности МКУ «ЕДДС» Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 212,5 

2015 год – 212,5 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Всего:   Всего: 43218,8 

2015 год – 9218,8 

2016 год – 8500,0 

2017 год – 8500,0 

2018 год – 8500,0 

2019 год – 8500,0 

 

Всего по подпрограмме 2: Всего: 115872,9 

2015 год – 18781,9 

2016 год – 19306,0 

2017 год – 19306,0 

2018 год – 30307,0 

2019 год – 28172,0 

 

Всего по программе: Всего: 301087,6 

2015 год – 36424,6 

2016 год – 59371,0 

2017 год – 69281,0 

2018 год – 70073,0 

2019 год – 65938,0 

 



 

14 

DIRECTUM-25360-248929  

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

6.  В разделе 5.2.:   

6.1. в пункте 1 цифры «41496,0» заменить цифрами «38227,3»; 

6.2. пункт 2 - «Всего по подпрограмме»  изложить в следующей редакции: 

« 
2. Задача 2 

Повышение мер по 

обеспечению 

правопорядка и 

безопасности 

граждан, в том числе 

внедрение 

современных средств 

наблюдения 

146357,4 - Показатель 4 
Доля объектов социальной сферы 

оборудованных системами 

видеонаблюдения 

 %  91,3 91,8 92,0 93,0 95,0 97,0 

3. Задача 3 

Профилактика 

наркомании и 

токсикомании 

630,0 - Показатель 5 
Недопущение преступлений, 

связанных с незаконным оборотом 

наркотиков, совершенных 

несовершеннолетними 

Единиц 

 
0 0 0 0 0 0 

 Всего по 

подпрограмме: 

185214,7          

». 

7. В разделе 5.3.: 

7.1. пункт 1.1.1.  изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.1. Установка систем контроля доступа в муниципальных учреждениях (школа № 3) Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 13855,0 

2015 год – 815,0 

2016 год – 3260,0 

2017 год – 3260,0 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-248929  

»; 

7.2. в пункте 1.1.6. слова «Установка охранной сигнализации» заменить словами «Установка системы 

видеонаблюдения»; 

7.3. пункт 1.2.  изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

7.4. пункт 1.3.1.  изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

7.5. пункты 1.4. – «Всего»  изложить в следующей редакции: 

« 

2018 год – 3260,0 

2019 год – 3260,0 

 

1.2. Обслуживание систем контроля доступа в муниципальных учреждениях Чеховского 

муниципального района (техобслуживание) (школы:2,4,губернская СОШ,3,7,8,9) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 4992,0 

2015 год – 832,0 

2016 год – 1040,0 

2017 год – 1040,0 

2018 год – 1040,0 

2019 год – 1040,0 

 

1.3.1. Использование, обслуживание и обновление программного обеспечения (школы:2,4,губернская 

СОШ,3,7,8,9) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 7488,0 

2015 год – 1248,0 

2016 год – 1560,0 

2017 год – 1560,0 

2018 год – 1560,0 

2019 год – 1560,0 

 

1.4. Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на вскрытие сущности и 

разъяснение общественной опасности терроризма и экстремизма, оказание позитивного воздействия на 

граждан с целью формирования у них неприятия идеологии терроризма, обучение населения формам и методам 

предупреждения террористических угроз 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

Смета Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 400,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 200,0 

2017 год – 200,0 

2018 год – 0,0 

 2019 год – 0,0 

1.5. Прочие мероприятия  по профилактике терроризма и экстремизма Средства бюджета 

Чеховского 

Смета Администрации 

Чеховского 

Всего: 1123,3 

2015 год – 305,3 



 

16 

DIRECTUM-25360-248929  

»; 

7.6.  пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 

муниципального 

района, из них: 

муниципального 

района 

2016 год – 409,0 

2017 год – 409,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Сельское поселение 

Баранцевское 

Всего: 210,2 

2015 год – 42,2 

2016 год – 84,0 

2017 год – 84,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Сельское поселение 

Любучанское 

Всего: 605,7 

2015 год – 201,7 

2016 год – 202,0 

2017 год – 202,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Сельское поселение 

Стремиловское 

Всего: 307,4 

2015 год – 61,4 

2016 год – 123,0 

2017 год – 123,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Всего:   Всего: 38227,3 

2015 год – 3619,3 

2016 год – 6669,0 

2017 год – 14219,0 

2018 год – 7860,0 

2019 год – 5860,0 

2.1.1.  Установка системы видеонаблюдения в муниципальных образовательных учреждениях Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

Смета Управления 

образования 
Всего: 14880,0 

2015 год – 880,0 

2016 год – 3500,0 

 



 

17 

DIRECTUM-25360-248929  

»; 

7.7. в пункте 2.1.3. слова «Приобретение и установка системы видеонаблюдения в МБУК межпоселенческая центральная 

библиотека Чеховского муниципального района» заменить словами «Установка пожарной сигнализации в МБУК 

межпоселенческая центральная библиотека Чеховского муниципального района»; 

7.8.  пункт 2.4.3. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

7.9. дополнить пунктом 2.4.4. следующего содержания: 

« 

»; 

7.10.  строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

района 2017 год – 3500,0 

2018 год – 3500,0 

2019 год – 3500,0 

2.4.3. Организация профессиональной охраны общеобразовательных учреждений (10 учреждений) Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 113636,0 

2015 год – 9956,0 

2016 год – 25920,0 

2017 год – 25920,0 

2018 год – 25920,0 

2019 год – 25920,0 

 

2.4.4. Проведение работ по обеспечению безопасности учащихся МБОУ Новобытовской СОШ Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 507,4 

2015 год – 507,4 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Всего:   Всего: 146357,4 

2015 год – 13813,4 

2016 год – 33186,0 

2017 год – 35546,0 

2018 год – 31906,0 

2019 год – 31906,0 

 



 

18 

DIRECTUM-25360-248929  

7.11.  строку «Всего по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции: 

« 

». 

8. В разделе 5.4.: 

8.1. пункт 1.1.1.  изложить в следующей редакции: 

« 
1.1.1. Установка систем контроля 

доступа в муниципальных 

учреждениях (школа № 3) 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015 -

2019 

 13855,0 815,0 3260,0 3260,0 3260,0 3260,0 Управление 

образования 

 

»; 

8.2. в строке 1.1.6. слова «Установка охранной сигнализации» заменить словами «Установка системы 

видеонаблюдения»; 

8.3. пункт 1.2.  изложить в следующей редакции: 

« 
1.2. Обслуживание систем контроля 

доступа в муниципальных 

учреждениях Чеховского 

муниципального района 

(техобслуживание) 

(школы:2,4,губернская 

СОШ,3,7,8,9) 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015- 

2019 

 4992,0 832,0 1040,0 1040,0 1040,0 1040,0 Управление 

образования 

 

»; 

8.4. пункт 1.4.  изложить в следующей редакции: 

« 
1.4. Проведение информационно-

пропагандистских 

мероприятий, направленных на 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

2015 - 

2019 

 400,0 

 

0,0 

 

200,0 

 

200,0 0,0 0,0 Управление 

по вопросам 

экономическо

 

Всего по подпрограмме 1:   Всего: 185214,7 

2015 год – 17642,7 

2016 год – 40065,0 

2017 год – 49975,0 

2018 год – 39766,0 

2019 год – 37766,0 

 



 

19 

DIRECTUM-25360-248929  

вскрытие сущности и 

разъяснение общественной 

опасности терроризма и 

экстремизма, оказание 
позитивного воздействия на 

граждан с целью 

формирования у них 

неприятия идеологии 

терроризма, обучение 

населения формам и методам 
предупреждения 

террористических угроз 

муниципально

го района 

й и 

территориаль

ной 

безопасности 

»; 

8.5. пункты 1.5.- «Всего»  изложить в следующей редакции: 

« 
1.5. Прочие мероприятия  по 

профилактике терроризма и 

экстремизма 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района, из 

них: 

2015-

2019 

1333,3 1123,3 305,3 409,0 409,0 0,0 0,0 Управление 

по вопросам 

экономическ

ой и 

территориаль

ной 

безопасности 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

 210,2 42,2 84,0 84,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 605,7 201,7 202,0 202,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

 307,4 61,4 123,0 123,0 0,0 0,0 

 Всего:     38539,3 3931,3 6669,0 14219,0 7860,0 5860,0   

»; 

8.6. пункт 2.1.1.  изложить в следующей редакции: 

« 
2.1.1. Установка системы 

видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных 

учреждениях   

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

2015 -

2019 

 14880,0 880,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 Управление 

образования 

 



 

20 

DIRECTUM-25360-248929  

ьного 

района 

»; 

8.7. в пункте 2.1.3. слова «Приобретение и установка системы видеонаблюдения в МБУК межпоселенческая центральная 

библиотека Чеховского муниципального района» заменить словами «Установка пожарной сигнализации в МБУК 

межпоселенческая центральная библиотека Чеховского муниципального района»; 

8.8. пункт 2.4.3.  изложить в следующей редакции: 

« 
2.4.3. Организация профессиональной 

охраны общеобразовательных 

учреждений (10 учреждений) 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

2015 -

2019 

 113636,0 9956,0 25920,0 25920,0 25920,0 25920,0 Управление 

образования 

 

»; 

8.9. дополнить пунктом 2.4.4. следующего содержания: 

« 
2.4.4. Проведение работ по обеспечению 

безопасности учащихся МБОУ 

Новобытовской СОШ 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

2015   507,4 507,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

 

»; 

8.10. строку «Всего»  изложить в следующей редакции: 

« 
 Всего:     146357,4 13813,4 33186,0 35546,0 31906,0 31906,0   

»; 

8.11. строку «Всего по подпрограмме 1:»  изложить в следующей редакции: 

« 
 Всего по подпрограмме 1:     185214,7 17642,7 40065,0 49975,0 39766,0 37766,0   

». 



 

21 

DIRECTUM-25360-248929  

9. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» раздела 6.1. строку 

«Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том 

числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам:  

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирова

ния 

Расходы (тыс. рублей) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. Итого 

Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельно

сти населения 

Администраци

я Чеховского 

муниципально

го района 

Всего: 

 в том числе: 
18781,9 19306,0 19306,0 30307,0 28172,0 115872,9 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

18781,9 19306,0 19306,0 30307,0 28172,0 115872,9 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

10. В разделе 6.2.:   

10.1. в пункте 2 цифры «27543,0» заменить цифрами «26013,1»; 

10.2. в пункте 3 цифры «22987,0» заменить цифрами «23007,0»; 

10.3. в пункте 4 цифры «24392,0» заменить цифрами «23384,0»; 

10.4. в пункте 5 цифры «42790,0» заменить цифрами «43218,8»; 

10.5. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «117962,0» заменить цифрами «115872,9».       

11.  В разделе 6.3.: 

11.1.  пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 

2.1.1. Мероприятия организационного, инженерно-технического и материально-технического 

характера по недопущению и устранению причин возникновения чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, ограничению или снижению ущерба в случае их возникновения  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 1236,5 

2015 год – 116,5 

2016 год – 560,0 

2017 год – 560,0 

2018 год – 0,0 

 



 

22 

DIRECTUM-25360-248929  

»; 

11.2.   пункты 2.2. – 2.5. изложить в следующей редакции: 

« 

2019 год –0,0 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 200,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 0,0 

2019 год –0,0 

 

Сельское поселение 

Баранцевское 
Всего: 237,5 

2015 год – 47,5 

2016 год – 95,0 

2017 год – 95,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское поселение 

Любучанское 
Всего: 454,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 227,0 

2017 год – 227,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское поселение 

Стремиловское 
Всего: 345,0 

2015 год – 69,0 

2016 год – 138,0 

2017 год – 138,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.2. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 

аварийно-спасательных формирований на территориях сельских поселений 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 5520,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 1380,0 

2017 год – 1380,0 

2018 год – 1380,0 

2019 год – 1380,0 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 



 

23 

DIRECTUM-25360-248929  

Сельское поселение 

Баранцевское 
Всего: 1140,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 285,0 

2017 год – 285,0 

2018 год – 285,0 

2019 год – 285,0 

 

Сельское поселение 

Любучанское 
Всего: 2724,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 681,0 

2017 год – 681,0 

2018 год – 681,0 

2019 год – 681,0 

 

Сельское поселение 

Стремиловское 

Всего: 1656,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 414,0 

2017 год – 414,0 

2018 год – 414,0 

2019 год – 414,0 

 

2.3. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 5467,8 

2015 год – 739,8 

2016 год – 1182,0 

2017 год – 1182,0 

2018 год – 1182,0 

2019 год – 1182,0 

 

 Чеховский 

муниципальный 

район 

 Всего: 2800,0 

2015 год – 320,0 

2016 год – 620,0 

2017 год – 620,0 

2018 год – 620,0 

2019 год – 620,0 

 

 Сельское поселение 

Баранцевское 

 Всего: 522,0 

2015 год – 58,0 

2016 год – 116,0 

2017 год – 116,0 

2018 год – 116,0 

2019 год – 116,0 

 

 Сельское поселение 

Любучанское 

 Всего: 1385,4 

2015 год – 277,4 

2016 год – 277,0 

2017 год – 277,0 

2018 год – 277,0 

2019 год – 277,0 

 

 Сельское поселение 

Стремиловское 

 Всего: 760,4 

2015 год – 84,4 
 



 

24 

DIRECTUM-25360-248929  

»; 

11.3. пункты 2.7.-строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

11.4. пункт 3.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 

2016 год – 169,0 

2017 год – 169,0 

2018 год – 169,0 

2019 год – 169,0 

2.4. Санитарная опиловка сухих деревьев Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Управления 

образования 

Всего: 2660,0 

2015 год – 420,0 

2016 год – 560,0 

2017 год – 560,0 

2018 год – 560,0 

2019 год – 560,0 

 

2.5. Устранение наледи и сосулек с крыш зданий Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Управления 

образования 

Всего: 1924,6 

2015 год – 324,6 

2016 год – 400,0 

2017 год – 400,0 

2018 год – 400,0 

2019 год – 400,0 

 

2.7. Оплата кредиторской задолженности Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 491,2 

2015 год – 491,2 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Всего:   Всего: 26013,1 

2015 год – 3861,1 

2016 год – 5818,0 

2017 год – 5818,0 

2018 год – 5258,0 

2019 год – 5258,0 

 

3.1.1. Установка системы видеонаблюдения  в муниципальном казенном учреждении по работе с 

молодежью «Центр гражданского и патриотического воспитания  «Подвиг» 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

Смета Управления 

по культуре, 

искусству, спорту 

Всего: 180,0 

2015 год – 180,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

 



 

25 

DIRECTUM-25360-248929  

»; 

11.5. пункт 3.4.1. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

11.6. строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

11.7. пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 

района и делам молодежи 2018 год – 0,0 

2019 год –0,0 

3.4.1. Замер сопротивления изоляции зданий и пищеблока Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 3315,0 

2015 год – 460,0 

2016 год – 420,0 

2017 год – 420,0 

2018 год – 1595,0 

2019 год – 420,0 

 

Всего:   Всего: 23007,0 

2015 год – 5552,0 

2016 год – 3830,0 

2017 год – 3830,0 

2018 год – 5965,0 

2019 год – 3830,0 

 

4.1.Реализация плана гражданской обороны: 

- организация и выполнение мероприятий, направленных на повышение готовности сил и средств 

гражданской обороны;  

- подготовка и поддержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций; 

 - приобретение и утилизация выслуживших срок средств индивидуальной защиты; 

- корректировка плана гражданской обороны 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 20284,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 358,0 

2017 год – 358,0 

2018 год – 9784,0 

2019 год – 9784,0 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 18852,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 9426,0 

2019 год – 9426,0 

 



 

26 

DIRECTUM-25360-248929  

»; 

11.8. пункт 4.3.-строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

11.9. пункт 5.2.изложить в следующей редакции: 

« 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 296,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 74,0 

2017 год – 74,0 

2018 год – 74,0 

2019 год – 74,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

Всего: 708,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 177,0 

2017 год – 177,0 

2018 год – 177,0 

2019 год – 177,0 

 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

Всего: 428,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 107,0 

2017 год – 107,0 

2018 год – 107,0 

2019 год – 107,0 

 

4.3. Подготовка и организация проведения соревнований «Школа безопасности» в образовательных 

учреждениях Чеховского муниципального района. 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 2600,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 650,0 

2017 год – 650,0 

2018 год – 650,0 

2019 год – 650,0 

 

Всего:   Всего: 23384,0 

2015 год – 100,0 

2016 год – 1108,0 

2017 год – 1108,0 

2018 год – 10534,0 

2019 год – 10534,0 

 

5.2.  Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба 

Чеховского муниципального района»: 

Бюджет 

Чеховского 

Смета 

Администрации 
Всего:  42216,3 

2015 год – 8616,3 

 



 

27 

DIRECTUM-25360-248929  

»; 

11.10. пункты 5.4. – «Всего по программе» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

12. В разделе 6.4.: 

12.1. пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 
2.1.1. Мероприятия организационного, - Средства 2015-  1236,5 116,5 560,0 560,0 0,0 0,0 Управление  

- расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций казенного учреждения;  

- закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд; 
- модернизация сетей связи автоматизированной системы оперативно-диспетчерского управления;  

- развитие и совершенствование комплекса средств автоматизации МКУ;  

- развитие и совершенствование местной системы оповещения населения и руководящего состава,  
- организация прямой линии связи с ЦУКС ГУ МЧС России по Московской области;  

- организационно-техническое объединение специальных технических средств оповещения сетей вещания и 

каналов связи;  
- приобретение имущества оперативной группы; 

- эксплуатационно-техническое обслуживание электросирен, находящихся на территории Чеховского 

муниципального района; 
- аренда линий управления 

- Эксплуатационно-техническое обслуживание аппаратуры оповещения П-160 (нижнее звено) и П-164 различных 

модификаций, а также аренда каналов (линий) связи, обеспечивающих управление местной системой оповещения 
и размещенной в Московском филиале ОАО «Ростелеком» ЛТЦ г. Чехов. 

муниципального 

района 

Чеховского 

муниципального 

района 

2016 год – 8400,0 

2017 год – 8400,0 

2018 год – 8400,0 

2019 год – 8400,0 

5.4.  Оплата кредиторской задолженности МКУ «ЕДДС» Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 212,5 

2015 год – 212,5 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Всего:   Всего: 43218,8 

2015 год – 9218,8 

2016 год – 8500,0 

2017 год – 8500,0 

2018 год – 8500,0 

2019 год – 8500,0 

 

Всего по подпрограмме 2: Всего: 115872,9 

2015 год – 18781,9 

2016 год – 19306,0 

2017 год – 19306,0 

2018 год – 30307,0 

2019 год – 28172,0 

 



 

28 

DIRECTUM-25360-248929  

инженерно-технического и 

материально-технического 

характера по недопущению и 

устранению причин 
возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

ограничению или снижению 

ущерба в случае их возникновения  

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

2019 по вопросам 

территориал

ьной и 

экономическ

ой 

безопасност

и 

Чеховский 

муниципальный 

район 

 200,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

 237,5 47,5 95,0 95,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 454,0 0,0 227,0 227,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

 345,0 69,0 138,0 138,0 0,0 0,0 

»; 

12.2. пункты 2.2. – 2.5. изложить в следующей редакции: 

« 
2.2. Создание, содержание и 

организация деятельности 

аварийно-спасательных служб 

и (или) аварийно-

спасательных формирований 

на территориях сельских 
поселений 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

2015-

2019 

0,0 5520,0 0,0 1380,0 1380,0 1380,0 1380,0 Управление 

по 

вопросам 

территориа

льной и 

экономичес

кой 

безопасност

и 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

 1140,0 0,0 285,0 285,0 285,0 285,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 2724,0 0,0 681,0 681,0 681,0 681,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

 1656,0 0,0 414,0 414,0 414,0 414,0 

2.3. Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

2015 -

2019 

606,0 5467,8 739,8 1182,0 1182,0 1182,0 1182,0 Управление 

по вопросам 

экономическ

ой и 

территориал

ьной 

 

Чеховский  2800,0 320,0 620,0 620,0 620,0 620,0 



 

29 

DIRECTUM-25360-248929  

муниципальный 

район 

безопасност

и 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

 522,0 58,0 116,0 116,0 116,0 116,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 1385,4 277,4 277,0 277,0 277,0 277,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

 760,4 84,4 169,0 169,0 169,0 169,0 

2.4. Санитарная опиловка сухих 

деревьев 
- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2015 -

2019 

 2660,0 

 

420,0 560,0 560,0 560,0 560,0 Управление 

образования 

 

2.5. Устранение наледи и сосулек с 

крыш зданий 
- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2015 -

2019 

 1924,6 

 

324,6 

 

400,0 400,0 400,0 400,0 Управление 

образования 

 

»; 

12.3. пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 

«  
2.7. Оплата кредиторской 

задолженности 
- Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015   491,2 491,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

вопросам 

территориальной 

и экономической 

безопасности 

 

 

»; 

12.4. строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 
 Всего:     26013,1 3861,1 5918,0 5918,0 5258,0 5258,0   

»; 

12.5. в пункте 3.1.1. слова «Установка пожарной сигнализации» заменить словами «Установка системы 

видеонаблюдения в муниципальном казенном учреждении по работе с молодежью «Центр гражданского и 

патриотического воспитания «Подвиг»»; 



 

30 

DIRECTUM-25360-248929  

12.6. пункт 3.4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
3.4.1. Замер сопротивления изоляции 

зданий и пищеблока 
- Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

2015 - 

2019 

 3315,0 460,0 420,0 420,0 1595,0 420,0 Управление 

образования 

 

»; 

12.7. строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 
 Всего:     23007,0 5552,0 3830,0 3830,0 5965,0 3830,0   

»; 

12.8. пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1. Реализация плана гражданской 

обороны: 

- организация и выполнение 

мероприятий, направленных на 

повышение готовности сил и 

средств гражданской обороны;  

- подготовка и поддержание в 

готовности необходимых сил и 

средств для защиты населения 

и территорий от чрезвычайных 

ситуаций; 

 - приобретение и утилизация 

выслуживших срок средств 

индивидуальной защиты; 

- корректировка плана 

гражданской обороны 

- Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

2015 - 

2019 

3636,2 20284,0 0,0 358,0 358,0 9784,0 9784,0 Управление 

по вопросам 

территориаль

ной и 

экономическо

й 

безопасности 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

 18852,0 0,0 0,0 0,0 9426,0 9426,0 

Сельское поселение 

Баранцевское 

 296,0 0,0 74,0 74,0 74,0 74,0 

Сельское поселение 

Любучанское 

 708,0 0,0 177,0 177,0 177,0 177,0 

Сельское поселение 

Стремиловское 
 428,0 0,0 107,0 107,0 107,0 107,0 

»; 

12.9. пункт 4.3.-строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

«  
4.3. Подготовка и организация 

проведения соревнований « Школа 

безопасности» в образовательных 

учреждениях 

- Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

2015 - 
2019 

 2660,0 0,0 650,0 650,00 650,0 650,0 Управление 

образования 

 

 Всего:     23384,0 100,0 1108,0 1108,0 10534,0 10534,0   



 

31 

DIRECTUM-25360-248929  

»; 

12.10. пункт 5.2. изложить в следующей редакции: 

« 
5.2. Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба 

Чеховского муниципального района»: 

- расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций казенного учреждения; 

- закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд; 
- модернизация сетей связи автоматизированной системы 

оперативно-диспетчерского управления;  

- развитие и совершенствование комплекса средств 
автоматизации МКУ;  

- развитие и совершенствование местной системы 

оповещения населения и руководящего состава,  
- организация прямой линии связи с ЦУКС ГУ МЧС России 

по Московской области;  

- организационно-техническое объединение специальных 
технических средств оповещения сетей вещания и каналов 

связи;  

- приобретение имущества оперативной группы; 
- эксплуатационно-техническое обслуживание 

электросирен, находящихся на территории Чеховского 

муниципального района; 
- аренда линий управления 

- Эксплуатационно-техническое обслуживание аппаратуры 

оповещения П-160 (нижнее звено) и П-164 различных 

модификаций, а также аренда каналов (линий) связи, 

обеспечивающих; 

управление местной системой оповещения и размещенной в 
Московском филиале ОАО «Ростелеком» ЛТЦ г. Чехов. 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

2015- 

2019 

 42216,3 8616,3 8400,0 8400,0 8400,0 8400,0 Управление 

по вопросам 

территориаль

ной и 

экономическо

й 

безопасности 

 

»; 

12.11. строки «Всего»-«Всего по подпрограмме 2:» изложить в следующей редакции: 

« 
 Всего:     43218,8 9218,8 8500,0 8500,0 8500,0 8500,0   

Всего по подпрограмме 2:  115872,9 18781,9 19306,0 19306,0 30307,0 28172,0   

». 


